[image: Унъюган СП-86_герб ПП-01]
	ПРОЕКТ

 	          ПРОЕКТ
	АДМИНИСТРАЦИЯ
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УНЪЮГАН
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 апреля 2016 г.

	                   № 130

	п.Унъюган

О присвоении статуса единой
теплоснабжающей организации в
границах муниципального образования
сельское поселение Унъюган

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Уставом сельского поселения Унъюган, постановлением Администрации сельского поселения Унъюган от 29.10.2015 №357 «Об утверждении Схемы теплоснабжения муниципального образования сельское поселение Унъюган», с целью определения единой теплоснабжающей организации и установления зоны ее деятельности в границах муниципального образования сельское поселение Унъюган:
1. Присвоить статус единой теплоснабжающей организации на территории сельского поселения Унъюган Обществу с ограниченной ответственностью «Унъюганская ресурсоснабжающая компания».
2. Установить зоны его деятельности в зонах действия муниципальной котельной ул. Матросова, 12А (7,63 МВт), сетей тепловодоснабжения (66 м), технологически объединенных с тепловыми сетями, в границах муниципального образования сельское поселение Унъюган.
2. Единой теплоснабжающей организации:
2.1. заключать и надлежаще исполнять договоры теплоснабжения со всеми обратившимися к ней потребителями тепловой энергии в своей зоне деятельности;
2.2. осуществлять мониторинг реализации схемы теплоснабжения и подавать в орган, утвердивший схему теплоснабжения, отчеты о реализации, включая предложения по актуализации схемы;
2.3. осуществлять контроль режимов потребления тепловой энергии в зоне своей деятельности.
3. Постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Унъюган в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет).
4.  Постановление вступает в силу с момента обнародования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения по строительству и ЖКХ, заведующего отделом обеспечения  жизнедеятельности  и управления муниципальным имуществом  Балабанову Л.В.

Глава сельского поселения Унъюган 			         	      В.И.Деркач

image1.jpeg